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NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de eslora y C. A. del puerto base. Ao 2023

Eslora

CCAA PUERTO BASE [0 - 10) [10 - 12) [12 - 15) [15 - 18) [18 - 24) [24 - 40) [240] Total bugues

3.422 329,185 ‘ 29, [177 ‘ 49, |42 ‘ 10, (91 ‘ 20, [222 msg 10, [4.198 m
GALICIA

[ 60% [ 30% [ 27% 13% 15% 39% 60% | 49%

136 @64 ‘ 259,127 ‘ 10%]12 ‘ 50,10 ‘ 49|12 50, [0 \L%zm \LW"
PRINCIPADO DE ASTURIAS

2% [ 10% [ 4% 4% 2% 2% 0% IE3

30 \i%m ‘ 169%[21 ‘ 169%]10 ‘ 39,11 ‘ 99|35 \L%o \L%ns \LO%
CANTABRIA

[ 1% [ 3% [ 3% 3% 2% 6% 0% | 1%

25 \L%zz ‘ 11917 ‘ 99,|6 ‘ 39,19 ‘ 10%|78 \ﬁﬂ \L%“M \LO%
PAIS VASCO

[ 0% 2 [ 3% 2% 3% 14% 27% B

244 \i%sg ‘ 10|80 ‘ 139 |56 ‘ 99,]119 ‘ 199 |59 10%]0 \L%Gﬂ \LO%
CATALUNA

[ 4% [ 10% [ 129 17% 19% 10% 0% | 7%

156 51959 129%[48 - 10%|26 s%(132 27|77 15%|0 ~ 0%[498 | 100%)
C. VALENCIANA

[ 3% [ 10% [ 7% 8% 21% 13% 0% | 6%

251 son[17 - 6%[5 - 2%[6 - o%[22 T[4 1%]0 - 0%[305 | 100%)
BALEARES

[ 4% [ 3% [ 1% 2% 4% 1% 0% | 4%

702 @112 ‘ 39, [224 ‘ 169|140 ‘ 109|184 ‘ 139[51 \ﬂo \ﬂ“"’ m
ANDALUCIA

[ 129 [ 18% [ 34% 43% 29% 9% 0% 17%

127 66%]12 - 6% - 5%[10 - 5%[29 | 15%|2 19]2 %191 | 100%)
MURCIA

[ 29 [ 29 [ 1% 3% 5% 0% 2% | 29

5 ' 50%|2 - 20%|3 - 30%[0 - 0% - 0%|0 0%|0 - 0%|10 | 100%)
CEUTA

[ 0% [ 0% [ 0% 0% 0% 0% 0% | 0%

0 0%l - 0%][0 - 0%[0 0% 0% 0%]0 - o%lo | 0%
MELILLA

[ 0% [ 0% [ 0% 0% 0% 0% 0% | 0%

562 \L%m ‘ 39, [42 ‘ 5%]15 ‘ 20,]10 ‘ 19,33 49,111 m734 \LO%
CANARIAS

[ 10% [ 10%] | 6% 5% 2% 6% 11% | 0%

5660 | co%[614 | 7%[683 | 8%[323 | avule27 | 7%[s573 | 7%[99 [ 1%[8:549 [ 100%]
Total buques

’ 100% | 100% | 100% | 100% 100% 100% 100% 100%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2023
Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.
NOTA:Unidad de medida de eslora: metros

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al total de la CCAA
Porcentaje de los buques de una CCAA con respecto al total nacional para un intervalo de eslora



NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de eslora y C. A. del puerto base. Afio 2022

Eslora
CCAA PUERTO BASE [0-10) [10- 12) [12-15) [15-18) [18 - 24) [24 - 40) [240] Total buques
3453 | 51%[187 | 49180 | 49,[46 19|98 - 2%[218 5962 19,|4.244 100%
GALICIA
60% 30% 27% 14% 15% 38% 61% 49%
135 52966 | 25%|25 - 10%[12 - 5%|[10 - a%[12 590 09260 100%
PRINCIPADO DE ASTURIAS
2% 11% 4% 4% 2% 2% 0% 3%
31 249,|22 17%[22 - 17%[10 - a%|M - 8%|[35 27%|0 0%]131 100%
CANTABRIA
1% 4% 3% 3% 2% 6% 0% 2%
25 139%[21 11%[18 E0 - 3|18 IE2E 419%|27 149, (194 100%
PAIS VASCO
0% 3% 3% 2% 3% 14% 26% 2%
252 40759 - o%[84 - 13%[60 - o%|[121 - 19%|61 10%|0 09637 100%
CATALUNA
4% 9% 13% 18% 19% 1% 0% 7%
168 32%]61 | 12%[53 - 10%[28  5%[135 | 26%[76 15%|0 0%]521 100%
C. VALENCIANA
3% 10% 8% 8% 21% 13% 0% 6%
253 82%]18 - 6%[5 - 2%[6 - o%[2 T[4 190 0%]309 100%
BALEARES
4% 3% 1% 2% 4% 1% 0% 4%
710 50%|114 | s [221 6% 142 0% [182 | 13950 49%[0 0%|1.419 100%
ANDALUCIA
12% 18% 33% 42% 29% 9% 0% 16%
125 67%]|11 - 6%|8 4y [10 - 5%[29 | 16%|2 1%|2 19187 100%
MURCIA
2% 2% 1% 3% 5% 0% 2% 2%
7 50%]3 - 21%|3 - 21%1 7% - 0%|0 0%|0 0%|14 100%
CEUTA
0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
0 0%]0 - 0%][0 - 0%[0 0% 0% 0%]0 0%]0 0%
MELILLA
0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
569 77%]61 - e%[42 - 6%[15 - 2%[10 - 1%[33 49|11 19741 100%
CANARIAS
10% 10% 6% 4% 2% 6% 11% 9%
5728 | 66%[623 | 7%[661 | 8%[336 | 4%[637 | 7%[570 7%[102 1%8.657 100%
Total buques
100% | 100% | 100% | 100% 100% 100% 100% 100%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2022

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

NOTA:Unidad de medida de eslora: metros

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al total de la CCAA
Porcentaje de los buques de una CCAA con respecto al total nacional para un intervalo de eslora



NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de eslora y C. A. del puerto base. Ao 2021

Eslora

CCAA PUERTO BASE [0 - 10) [10-12) [12 - 15) [15 - 18) [18 - 24) [24 - 40) [240] Total bugues

3.472 319,187 ‘ 49,181 ‘ 4, (49 ‘ 19,[102 ‘ 20,224 mm 19,[4.276 m
GALICIA

[ 60% [ 30% [ 27% 14% 16% 39% 59% | 49%

134 @64 ‘ 259, |24 ‘ 99, [13 ‘ 50,10 ‘ 49|12 50, [0 \L%ZW \LW"
PRINCIPADO DE ASTURIAS

2% [ 10% [ 4% 4% 2% 2% 0% IE3

32 \i%zz ‘ 179 (22 ‘ 179|112 ‘ 99|10 ‘ 39,34 \i%o \L%mz \LO%
CANTABRIA

[ 1% [ 4% [ 3% 3% 2% 6% 0% | 29

26 \L%m ‘ 119,18 ‘ 99,|6 ‘ 39, [18 ‘ 99, [81 \L%zg @199 \LO%
PAIS VASCO

[ 0% [ 3% [ 3% 2% 3% 14% 28% B

254 599[63 - 10%[86 - 13%[62 | 10%[125 | 19%[60 9%|0 - 0%|650 | 100%)
CATALUNA

[ 4% [ 10% [ 13% 18% 19% 10% 0% | 7%

178 \i%so ‘ 119, |54 ‘ 10%|32 ‘ 59134 ‘ 259 |77 \L%o \L%sss \LO%
C. VALENCIANA

[ 3% [ 10% [ 8% 9% 21% 13% 0% | 6%

253 81%[19 6%l - 2%[6 - o%[24 - a%[4 1%]0 - 0%[313 | 100%)
BALEARES

[ 4% [ 3% [ 1% 2% 4% 1% 0% | 4%

721 @111 ‘ 39,223 ‘ 169|140 ‘ 10%|179 ‘ 139, |49 \ﬂo \ﬂ1.4z3 m
ANDALUCIA

[ 129 [ 18% [ 33% 41% 28% 9% 0% 16%

119 66%[11 - 6%|8 - a%[® - 5%|[30 17%|2 19]2 19181 | 100%)
MURCIA

[ 29 [ 29 [ 1% 3% 5% 0% 2% | 29

7 a7%|3 | 20%[4 2791 7% - 0%|0 0%|0 - 0%|15 | 100%)
CEUTA

[ 0% [ 0% [ 1% 0% 0% 0% 0% | 0%

0 0%l - 0%][0 - 0%[0 0% 0% 0%]0 - o%lo | 0%
MELILLA

[ 0% [ 0% [ 0% 0% 0% 0% 0% | 0%

579 \L%sz ‘ 39, [42 ‘ 5%]13 ‘ 20, [11 ‘ 19,33 49,111 mm \LO%
CANARIAS

[ 10%] [ 10%] | 6% 4% 2% 6% 11% | 0%

5775 | 66%[623 | 7%[669 | 8%[343 | 4vule43 | 7u[s76 | 7%[103 | 1%[8732 [ 100%]
Total buques

100% | 100% | 100% | 100% 100% 100% 100% 100%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2021

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

NOTA:Unidad de medida de eslora: metros

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al total de la CCAA
Porcentaje de los buques de una CCAA con respecto al total nacional para un intervalo de eslora



NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de eslora y C. A. del puerto base. Afio 2020

Eslora

CCAA PUERTO BASE [0-10) [10 - 12) [12 - 15) [15 - 18) [18 - 24) [24 - 40) [240] Total bugues

3.519 319,]192 ‘ 49,181 ‘ 49,52 ‘ 19,[100 ‘ 20, |225 mm 19,[4.330 m
GALICIA

[ 60% [ 31% [ 27% 15% 15% 39% 58% | 49%

136 \i%sz ‘ 249,24 ‘ 99, [13 ‘ 50,10 ‘ 49,13 50, [0 \L%zss \LW"
PRINCIPADO DE ASTURIAS

2% [ 10% [ 4% 4% 2% 2% 0% IE3

31 \i%zz ‘ 169%[22 ‘ 16%]12 ‘ 99|12 ‘ 99|36 \L%o \L%”S \LO%
CANTABRIA

[ 1% [ 4% [ 3% 3% 2% 6% 0% | 29

28 \L%zo ‘ 109%[18 ‘ 99 |7 ‘ 49,]19 ‘ 10%|79 \ﬁzg \L%zoo \LO%
PAIS VASCO

[ 0% [ 3% [ 3% 2% 3% 14% 28% B

263 \i%m ‘ 109 |89 ‘ 139,63 ‘ 99,]129 ‘ 199,60 99, |0 \L%sss \LO%
CATALUNA

[ 4% [ 10% [ 13% 18% 20% 10% 0% IE3

192 \i%so ‘ 119,56 ‘ 10%]33 ‘ 59[131 ‘ 249, |77 \L%o \L%sm \LO%
C. VALENCIANA

[ 3% [ 10% [ 8% 9% 20% 13% 0% | 6%

258 31%[19 6%l - 2%[6 - o%[24 8|5 2%l - 0%[319 | 100%)
BALEARES

[ 4% [ 3% [ 1% 2% 4% 1% 0% | 4%

725 @111 ‘ 39, [222 ‘ 169141 ‘ 109|180 ‘ 139 |50 &1 \ﬂ1-43° m
ANDALUCIA

[ 129 [ 18% [ 33% 40% 28% 9% 1% 16%

15 65%]|11 - 6% - 5%[9 - 5%[30 17%|2 19]2 - 1%[178 | 100%)
MURCIA

[ 29 [ 29 [ 1% 3% 5% 0% 2% | 29

7 - 44%|3 | 19%[4 | 25%]1 ~ 6%|0 - 0%|1 6%]0 - 0%|16 | 100%)
CEUTA

[ 0% [ 0% [ 1% 0% 0% 0% 0% | 0%

0 0%l - 0%][0 - 0%[0 0% 0% 0%]0 - o%lo | 0%
MELILLA

[ 0% [ 0% [ 0% 0% 0% 0% 0% | 0%

582 \L%sz ‘ 39, [42 ‘ 5%]13 ‘ 20,]12 ‘ 29,133 49,12 @756 \LO%
CANARIAS

[ 10%] [ 10%] | 6% 4% 2% 6% 11% | 0%

5856 | 66%(626 | 7%[674 | 8%[350 | 4vle47 | 7%[s81 | 7%[105 | 1%[8.839 [ 100%
Total buques

100% | 100% | 100% | 100% 100% 100% 100% 100%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2020

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

NOTA:Unidad de medida de eslora: metros

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al total de la CCAA
Porcentaje de los buques de una CCAA con respecto al total nacional para un intervalo de eslora



NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de esloray C. A. del puerto base. Ao 2019

Eslora

CCAA PUERTO BASE [0 - 10) [10 - 12) [12 - 15) [15 - 18) [18 - 24) [24 - 40) [240] Total bugues

3.534 319,|194 ‘ 49,183 ‘ 4, |54 ‘ 19,[102 ‘ 29,]229 mm 10, [4.357 m
GALICIA

[ 60% [ 31% [ 27% 15% 16% 39% 58% | 49%

136 @63 ‘ 249,|25 ‘ 10%]13 ‘ 50, (9 ‘ 30,12 50, [0 \L%zss \LW"
PRINCIPADO DE ASTURIAS

2% [ 10% [ 4% 4% 1% 2% 0% IE3

30 \i%m ‘ 169%[21 ‘ 169%[11 ‘ 39,13 ‘ 10%|36 \L%o \L%mz \LO%
CANTABRIA

[ 1% [ 3% [ 3% 3% 2% 6% 0% | 1%

26 \L%zo ‘ 109%[18 ‘ 99,8 ‘ 49,117 ‘ 99, [81 \L%zg @199 \LO%
PAIS VASCO

[ 0% [ 3% [ 3% 2% 3% 14% 27% B

260 \i%m ‘ 109 |90 ‘ 139,63 ‘ 99,131 ‘ 209 |62 99, |0 \L%sm \LO%
CATALUNA

[ 4% [ 10% [ 13% 18% 20% 11% 0% IE3

196 \i%sz ‘ 119,56 ‘ 10%|36 ‘ 59]130 ‘ 239,77 \L%o \L%sﬁ \LO%
C. VALENCIANA

[ 3% [ 10% [ 8% 10% 20% 13% 0% | 6%

263 81%[19 6%l - 2%[6 - 2%[26 8|5 - 2%l - 0%[326 | 100%)
BALEARES

[ 4% [ 3% [ 1% 2% 4% 1% 0% | 4%

726 @110 ‘ 39, [224 ‘ 169|142 ‘ 10%|179 ‘ 139, |49 \ﬂz \ﬂ1.432 m
ANDALUCIA

[ 129 [ 18% [ 33% 40% 28% 8% 2% 16%

116 66%]10 - 6% - 5%[9 - 5%[29 | 16%|2 19]2 %177 | 100%)
MURCIA

[ 29 [ 29 [ 1% 3% 4% 0% 2% | 29

8 a7%|3 | 18%[4 | 24%1 ~ 6%|0 - 0%|1 6%]0 0|17 | 100%)
CEUTA

[ 0% [ 0% [ 1% 0% 0% 0% 0% | 0%

0 0%l - 0%][0 - 0%[0 0% 0% 0%]0 - o%lo | 0%
MELILLA

[ 0% [ 0% [ 0% 0% 0% 0% 0% | 0%

583 \L%sz ‘ 39, [42 ‘ 59|14 ‘ 20,]12 ‘ 20,34 49,12 @759 \LO%
CANARIAS

[ 10%] [ 10%] | 6% 4% 2% 6% 11% | 0%

5878 | 66%(628 | 7%[679 | 8%[367 | 4vule48 | 7u[s88 | 7%[106 | 1%[8.884 | 100%]
Total buques

100% | 100% | 100% | 100% 100% 100% 100% 100%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2019

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

NOTA:Unidad de medida de eslora: metros

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al total de la CCAA
Porcentaje de los buques de una CCAA con respecto al total nacional para un intervalo de eslora



NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de eslora y C. A. del puerto base. Afio 2018

Eslora

CCAA PUERTO BASE [0 - 10) [10 - 12) [12 - 15) [15 - 18) [18 - 24) [24 - 40) [240] Total bugues

3.573 319,195 ‘ 49,182 ‘ 49,56 ‘ 19,99 ‘ 29,|236 msg 19, [4.400 m
GALICIA

[ 60% [ 31% [ 27% 15% 15% 39% 57% | 49%

138 \i%sz ‘ 249,|26 ‘ 10%]13 ‘ 50, (9 ‘ 30, [13 50, [0 \L%zm \LW"
PRINCIPADO DE ASTURIAS

2% [ 10% [ 4% 4% 1% 2% 0% IE3

25 \l%zz ‘ 179 (23 ‘ 179|112 ‘ 99, |14 ‘ 119137 \i%o \L%“?’ \LO%
CANTABRIA

[ 0% [ 3% [ 3% 3% 2% 6% 0% | 1%

30 \L%zo ‘ 109%[16 ‘ 39,8 ‘ 49,117 ‘ 99, [81 \L%zs \L%zoo \LO%
PAIS VASCO

[ 1% [ 3% [ 29 2% 3% 14% 27% B

265 \i%m ‘ 99, |94 ‘ 149, |64 ‘ 99,]135 ‘ 209 |62 99, |0 \L%GS?’ \LO%
CATALUNA

[ 4% [ 10% [ 14% 17% 21% 10% 0% IE3

199 55965 - 11%[60 %37 C7%[130 | 23%[76 13%]0 - 0%|567 | 100%)
C. VALENCIANA

[ 3% [ 10% [ 9% 10% 20% 13% 0% | 6%

263 mzo ‘ 5%|7 ‘ 29,]8 ‘ 20,127 ‘ 39,|6 \ﬂo \ﬂsm m
BALEARES

[ 4% [ 3% [ 1% 2% 4% 1% 0% 4%

733 @111 ‘ 39,223 ‘ 159 [144 ‘ 109|180 ‘ 129,49 \ﬂz \ﬂmuz m
ANDALUCIA

[ 129 [ 18% [ 33% 39% 28% 8% 2% 16%

114 67%|9  5%[8 - a%[® - 5%[28 | 16%|2 19]2 ~1%[170 | 100%)
MURCIA

[ 29 [ 1% [ 1% 2% 4% 0% 2% B

8 - 42%|3 - 16%5 - 26%[2 11%0 - 0%|1 5%|0 I | 100%)
CEUTA

[ 0% [ 0% [ 1% 1% 0% 0% 0% 0%

0 - 0%l - 0%|[0 - 0%[0 0% 0% 0%]0 - o%lo | 0%
MELILLA

[ 0% [ 0% [ 0% 0% 0% 0% 0% | 0%

588 \L%m ‘ 39, [42 ‘ 59, [15 ‘ 20,]12 ‘ 29,135 59, [13 \L%.'GG \LO%
CANARIAS

[ 10%] [ 10%] | 6% 4% 2% 6% 13% | 0%

5936 | 66%[631 | 7%[684 | 5%[368 | aules1 | 7%[s98 | 7%[104 | %[8.972 [ 100%]
Total buques

’ 100% | 100% | 100% | 100% 100% 100% 100% 100%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2018

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

NOTA:Unidad de medida de eslora: metros

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al total de la CCAA
Porcentaje de los buques de una CCAA con respecto al total nacional para un intervalo de eslora



NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de esloray C. A. del puerto base. Ao 2017

Eslora

CCAA PUERTO BASE [0-10) [10 - 12) [12 - 15) [15 - 18) [18 - 24) [24 - 40) [>40] Total buques

3.624 mzos ‘ 50, [189 ‘ 49 |57 ‘ 19, [100 ‘ 20, |235 \ﬂss m4.466 m
GALICIA

[ 60% [ 31% [ 27% | 15% 15% 39% 56% [ 49% |

139 \i%“ ‘24% 28 ‘ 119 |12 ‘ 59 |8 ‘ 39 [13 \L%o \L%ZM \LO%
PRINCIPADO DE ASTURIAS

[ 29 | [ 10% | [ 49 | 3% 1% 2% 0% | 3% |

25 \L%m ‘17% 21 ‘ 16% |12 ‘ 99, [14 ‘11% 38 \i%o \L%“?’ \LO%
CANTABRIA

[ 0% | [ 49 | [ 3% | 3% 2% 6% 0% 1%

30 \L%m ‘10% 16 ‘ 39 |9 ‘ 49, |18 ‘ 99, |84 \i%zs \L%zm \LO%
PAIS VASCO

[ 0% | [ 3% | [ 29 | 2% 3% 14% 22% | 2% |

279 \ﬁ% ‘ 99, [102 ‘ 149, |72 ‘10% 140 ‘19% 66 \L%z \L%.'ﬂ \ﬂ
CATALUNA

[ 5% | [ 10% | [ 15% 19% 21% 11% 2% | 8% |

207 \i%m ‘12% 60 ‘ 10% |37 ‘ 59 |132 ‘23% 74 \L%o \L%sn M
C. VALENCIANA

[ 3% | [ 10% | [ 9% | 10% 20% 12% 0% | 6% |

269 \ﬂzo ‘ 6% |7 ‘ 29, |8 ‘ 20, |28 ‘ 39 |7 \&o mssg m
BALEARES

[ 4% | [ 3% | [ 1% | 2% 4% 1% 0% | 4% |

753 @112 ‘ 39, 222 ‘ 159 |145 ‘10% 184 ‘13% 52 \&4 &1.472 m
ANDALUCIA

[ 129 | [ 17% | 329 | 38% 28% 9% 4% [ 16%

119 ms ‘ 5% |5 ‘ 39 |9 ‘ 50, |27 ‘16% 2 \io \L%ﬂo \LW’
MURCIA

[ 29 | [ 19 | [ 19 | 2% 4% 0% 0% | 2% |
CEUTA

[ 0% | [ 0% | [ 19 | 1% 0% 0% 3% | 0% |

I Y S T R T TS T
MELILLA

[ 0% | [ 0% | [ 0% | 0% 0% 0% 0% | 0% |

593 \L%m ‘ 39, |42 ‘ 50 |15 ‘ 20, (11 ‘ 19, |36 \L%14 &774 \LO%
CANARIAS

[ 10% | [ 10% | | 6% | 4% 2% 6% 13% | 8% |

6.046 | 66%[650 | 7% [698 [ 8% [378 4% [662 | 7% |608 | 7% [104 | 1% [9.146 [ 100%]
Total buques

100% | 100% 100% 100% | 100% | 100% | 100% | 100%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2017
Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

NOTA:Unidad de medida de eslora: metros

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al total de la CCAA

Porcentaje de los buques de una CCAA con respecto al total nacional para un intervalo de eslora



NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de eslora y C. A. del puerto base. Afio 2016

Eslora

CCAA PUERTO BASE [0-10) [10 - 12) [12 - 15) [15 - 18) [18 - 24) [24 - 40) [>40] Total buques

3.677 mzm ‘ 49, |190 ‘ 49, |66 ‘ 19, [101 ‘ 20, 1237 &59 m4.534 m
GALICIA

[ 60% [ 31% [ 27% | 17% 15% 38% 57% [ 49% |

138 \i%sz ‘24% 27 ‘ 10% |12 ‘ 50, |10 ‘ 49, [13 \L%o \L%zsz \LO%
PRINCIPADO DE ASTURIAS

[ 29 | [ 9% | [ 49 | 3% 1% 2% 0% | 3% |

23 \L%M ‘18% 22 ‘ 179 |11 ‘ 39, [14 ‘11% 39 \i%o \L%“?’ \LO%
CANTABRIA

[ 0% | [ 49 | [ 3% | 3% 2% 6% 0% 1%

30 \L%m ‘10% 16 ‘ 39 |9 ‘ 49, |17 ‘ 39, |86 \i%zz \L%zm \LO%
PAIS VASCO

[ 0% | [ 3% | [ 29 | 2% 3% 14% 21% | 2% |

296 \i%m ‘ 99, [105 ‘ 149, |74 ‘10% 148 ‘19% 68 \L%z \L%763 \ﬂ
CATALUNA

[ 5% | [ 11% | [ 15% 19% 22% 11% 2% | 8% |

208 \i%ﬂ ‘12% 60 ‘ 10% |38 ‘ 59 |135 ‘23% 75 \L%o \L%sm M
C. VALENCIANA

[ 3% | [ 11% | [ 9% | 10% 20% 12% 0% | 6% |

274 \ﬂzo ‘ 6% |7 ‘ 29, |8 ‘ 20, (31 ‘ 99 |7 \&o msn m
BALEARES

[ 4% | [ 3% | 1% 2% 5% 1% 0% | 4% |

763 @115 ‘ 39, |224 ‘ 159 |146 ‘10% 181 ‘12% 53 \&4 &1.486 m
ANDALUCIA

[ 129 | [ 17% | 329 | 37% 27% 9% 4% [ 16%

122 \%9 ‘ 59 |6 ‘ 39 |10 ‘ 5% |28 ‘16% 2 \io \L%177 \LW’
MURCIA

[ 29 | [ 19 | [ 19 | 3% 4% 0% 0% | 2% |
CEUTA

[ 0% | [ 0% | [ 19 | 1% 0% 0% 3% | 0% |

I Y S T R T TS T
MELILLA

[ 0% | [ 0% | [ 0% | 0% 0% 0% 0% | 0% |

604 \L%sz ‘ 39, |42 ‘ 50, |16 ‘ 20, (11 ‘ 19, |38 \L%“ \L%ns \LO%
CANARIAS

[ 10% | [ 9% | | 6% | 4% 2% 6% 13% | 8% |

6143 |66 [661 | 7% [705 [ 8% [392 4y [676 | 7% [619 | 7% [103 | 1% [9.299 [ 100%]
Total buques

100% | 100% 100% 100% | 100% | 100% | 100% | 100%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2016

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.
NOTA:Unidad de medida de eslora: metros

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al total de la CCAA

Porcentaje de los buques de una CCAA con respecto al total nacional para un intervalo de eslora



NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de eslora y C. A. del puerto base. Afio 2015

Eslora

CCAA PUERTO BASE [0 - 10) [10 - 12) [12 - 15) [15 - 18) [18 - 24) [24 - 40) [>40] Total buques

3.692 mzos ‘ 49, 191 ‘ 49 |69 ‘ 29, |100 ‘ 20, |245 \ﬂeo mmsez m
GALICIA

[ 50% [ 31% [ 27% | 17% 15% 39% 57% | 48% |

142 @64 ‘24% 28 ‘ 10% |15 ‘ 5% |9 ‘ 30, [14 \L%o \L%zn \LO%
PRINCIPADO DE ASTURIAS

[ 29 | [ 10% | [ 49 | 4% 1% 2% 0% | 3% |

24 \L%zz ‘17% 24 ‘ 189 |11 ‘ 39, [13 ‘10% 39 \i%o \L%“?’ \LO%
CANTABRIA

[ 0% | [ 3% | [ 3% | 3% 2% 6% 0% 1%

29 \L%m ‘10% 17 ‘ 39 |8 ‘ 49, |17 ‘ 39, |87 \i%zz \L%zm \LO%
PAIS VASCO

[ 0% | [ 3% | [ 29 | 2% 3% 14% 21% | 2% |

314 \i%n ‘ 99 [110 ‘ 149, |77 ‘10% 152 ‘19% 68 \L%z \L%.'% \ﬂ
CATALUNA

[ 5% | [ 11% | 15% 19% 23% 11% 2% | 8% |

212 \i%ﬂ ‘12% 62 ‘ 119 |36 ‘ 59 |133 ‘23% 74 \L%o \L%sss M
C. VALENCIANA

[ 3% | [ 11% | [ 9% | 9% 20% 12% 0% | 6% |

279 \ﬂzo ‘ 6% |7 ‘ 29, |8 ‘ 20, (31 ‘ 99 |7 \&o mssz m
BALEARES

[ 4% | [ 3% | [ 1% | 2% 5% 1% 0% | 4% |

771 @115 ‘ 39, 221 ‘ 159 |146 ‘10% 179 ‘12% 57 \&4 &1.493 m
ANDALUCIA

12% 17% 31% | 37% 27% 9% 4% 16%

131 mw ‘ 59 |7 ‘ 49, [10 ‘ 50, |27 ‘14% 3 \L%o \L%ws \LW’
MURCIA

[ 29 | [ 19 | [ 19 | 3% 4% 0% 0% | 2% |
CEUTA

[ 0% | [ 19 | [ 19 | 1% 0% 0% 3% | 0% |

I T S T R T T T
MELILLA

[ 0% | [ 0% | [ 0% | 0% 0% 0% 0% | 0% |

618 \L%m ‘ 39, |42 ‘ 50, |16 ‘ 20, (11 ‘ 19, |36 \L%14 \L%soo \LO%
CANARIAS

[ 10% | [ 9% | | 6% | 4% 2% 6% 13% | 9% |

6220 |66 (668 | 7% [715 [ 8% [398 4% [672 | 7% [631 | 7% [105 | 1% [9.409 [ 100%]
Total buques

100% | 100% 100% 100% | 100% | 100% | 100% | 100%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2015

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al total de la CCAA

Porcentaje de los buques de una CCAA con respecto al total nacional para un intervalo de eslora



NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de esloray C.

A. del puerto base. Ao 2014

Eslora
CCAA PUERTO BASE [0-10) [10-12) [12 - 15) [15- 18) [18 - 24) [24 - 40) [>40] Total buques
3.740 @222 ‘ 50, [196 ‘ 49, |75 ‘ 20, [107 \L%zsz &62 \L 4.664
GALICIA
59% [ 329 | | 27% | 18% 16% 40% [ 5%
145 @63 ‘23% 30 ‘ 119% |15 ‘ 59 |9 &17 mo \L% 279
PRINCIPADO DE ASTURIAS
2% [ 9% | | 4% | 4% | 1% 3% [ 0% |
23 mzs ‘17% 24 ‘ 179% [11 ‘ 39, |14 \ﬂ“ mo \ﬂ 138
CANTABRIA
0% [ 3% | | 3% | 3% | 2% 7% [ 0% |
31 @24 ‘11% 17 ‘ 39 |8 ‘ 49, [19 \L%s7 mzs \ﬂ 211
PAIS VASCO
0% [ 3% | | 2% | 2% | 3% 13% | 229
335 @73 ‘ 99, [112 ‘ 149 (80 ‘10% 157 mm \ﬂz m 829
CATALUNA
5% [ 11% 15% 20% 23% 1% [ 2% |
212 @70 ‘12% 63 ‘ 119 |34 ‘ 59% (132 @75 mo \L/ 586
C. VALENCIANA
3% [ 10% | | 0% | 8% | 19% 11% [ 0% |
BALEARES
| 5% | [ 3% | 1% 2% | 4% | 1% | [ 0% |
800 \i%ﬂs ‘ 79 |225 ‘ 150, (147 ‘10% 182 \L%sg &6 \L/ 1.534
ANDALUCIA
13% [ 17% | [ 31% | 36% 26% 9% | | 5% |
132 @10 ‘ 50 |7 ‘ 49 |10 ‘ 50, |27 ms \ﬂo \L 189
MURCIA
2% [ 1% | [ 1% | 2% | 4% | 0% | [ 0% |
CEUTA
0% [ 1% | [ 1% | 0% | 0% | 0% | [ 3% |
T [oot  [oe [owo [owp  [on  [on]p  [ox] 0
MELILLA
0% [ 0% | [ 0% | 0% | 0% | 0% | | 0% |
638 @63 ‘ 39, |42 ‘ 50, |16 ‘ 20, [11 &37 @14 \i 821
CANARIAS
10% [ 9% | | 6% | 4% | 2% | 6% | 13%
Total buques 6.350 687 730 406 689 661 112 9.635

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2014

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al total de la CCAA

Porcentaje de los bugues de una CCAA con respecto al total nacional para un intervalo de eslora




NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de esloray C.

A. del puerto base. Ao 2013

Eslora
CCAA PUERTO BASE [0-10) [10-12) [12 - 15) [15- 18) [18 - 24) [24 - 40) [>40] Total buques
3.769 @232 ‘ 50, |203 ‘ 49, (81 ‘ 20, [109 \L%zm &64 \L 4.739
GALICIA
58% [ 33% | | 27% | 19% 15% 40% [ 54% |
146 @65 ‘22% 34 ‘ 129, |14 ‘ 50, [10 \L%za &o \L% 292
PRINCIPADO DE ASTURIAS
2% [ 9% | | 5% | 3% | 1% 3% [ 0% |
23 mﬂ ‘15% 23 ‘ 179% [11 ‘ 39 |16 @43 \ﬂ1 \L 138
CANTABRIA
0% [ 3% | | 3% | 3% | 2% 6% [ 1% |
28 mzs ‘12% 20 ‘ 99 |9 ‘ 49, 20 \L%go mzs \l 221
PAIS VASCO
0% [ 4% | [ 3% | 2% | 3% 13% | 249 |
360 mm ‘ 99, [111 ‘ 13% (82 ‘ 99, |161 mn \ﬂz m 869
CATALUNA
6% [ 11% 15% 19% 22% 1% [ 2% |
206 @69 ‘12% 62 ‘ 119 |36 ‘ 59 [134 \i%m mo \L/ 583
C. VALENCIANA
3% [ 10% | | 8% | 9% | 19% 11% [ 0% |
BALEARES
| 5% | [ 3% | 1% 2% | 5% | 1% | [ 0% |
816 \i%ﬂs ‘ 79 |226 ‘ 149, (149 ‘ 99, [199 \L%M &6 \L/ 1575
ANDALUCIA
13% [ 16% | [ 30% | 35% 27% 9% | | 5% |
137 @10 ‘ 59 |10 ‘ 50, |12 ‘ 5% |29 m4 \ﬂo \L 202
MURCIA
2% [ 1% | [ 1% | 3% | 4% | 1% | [ 0% |
CEUTA
0% [ 1% | [ 1% | 0% | 0% | 0% | [ 3% |
T [oot  [oe [owo [owp  [on  [on]p  [ox] 0
MELILLA
0% [ 0% | [ 0% | 0% | 0% | 0% | | 0% |
654 @63 ‘ 39, |43 ‘ 50, [17 ‘ 20, [11 &34 &14 \i 336
CANARIAS
10% [ 9% | | 6% | 4% | 2% | 5% | 12%
Total buques 6.458 702 746 422 724 701 118 9.871

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2013

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al total de la CCAA

Porcentaje de los buques de una CCAA con respecto al total nacional para un intervalo de eslora




NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de esloray C.

A. del puerto base. Ao 2012

Eslora
CCAA PUERTO BASE [0-10) [10 - 12) [12 - 15) [15 - 18) [18 - 24) [24 - 40) [>40] Total buques
3.865 @240 ‘ 50, (194 ‘ 49, |85 ‘ 20, [106 \L%zss &67 \L 4.843
GALICIA
58% [ 34% | | 27% | 19% 15% 40% [ 56% |
160 @62 ‘20% 34 ‘ 119% |15 ‘ 50, (11 \L%zz &o \L% 304
PRINCIPADO DE ASTURIAS
2% [ 9% | | 5% | 3% | 2% 3% [ 0% |
22 \ﬂzz ‘16% 22 ‘ 16% (13 ‘ 99, |18 @41 @1 \L 139
CANTABRIA
0% [ 3% | | 3% | 3% | 2% 6% [ 1% |
30 mu ‘11% 22 ‘ 10% |10 ‘ 49, |22 \L%gz \L%ﬂ \ﬂ 227
PAIS VASCO
0% [ 3% | [ 3% | 2% | 3% 13% 239 |
386 \ﬁ" ‘ 99, [109 ‘ 129, |84 ‘ 99, |160 \ﬁn \ﬂz m 897
CATALUNA
6% [ 11% [ 15% | 19% 22% 1% [ 2% |
233 @67 ‘ﬁ% 61 ‘ 10% |40 ‘ 79 [139 \i%ﬂ mo \L/ 611
C. VALENCIANA
3% [ 10% | | 8% | 9% | 19% 10% [ 0% |
313 \ﬁzz ‘ 5% |6 ‘ 20, |10 ‘ 39 |35 &7 &0 \L 393
BALEARES
| 5% | [ 3% | 1% 2% | 5% | 1% | [ 0% |
839 @111 ‘ 79 |222 ‘ 149, (161 ‘10% 195 \L%m &6 \L/ 1.604
ANDALUCIA
13% [ 16% | [ 30% | 36% 27% 10% | 5% |
141 @10 ‘ 59 |10 ‘ 59 |15 ‘ 79 |32 \ﬁz \&0 \L 210
MURCIA
2% [ 1% | [ 1% | 3% | 4% | 0% | [ 0% |
CEUTA
0% [ 1% | [ 1% | 0% | 0% | 0% | [ 4% |
T [oo  [oe [owfo [owp  [owf  [on]p  [ox] 0
MELILLA
0% [ 0% | [ 0% | 0% | 0% | 0% | [ 0% |
678 @58 ‘ 79, 43 ‘ 50, |16 ‘ 20, [12 msg @12 \L 858
CANARIAS
10% | 8% | | 6% | 4% | 2% | 5% | 10%
Total buques 6.676 697 730 451 730 712 120 10.116

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2012

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al total de la CCAA

Porcentaje de los bugues de una CCAA con respecto al total nacional para un intervalo de eslora




NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de esloray C.

A. del puerto base. Ao 2011

Eslora (metros)
CCAA PUERTO BASE [0-10) [10 - 12) [12 - 15) [15 - 18) [18 - 24) [24 - 40) [>40] Total buques
3.950 \L%ZM ‘ 50, |225 ‘ 59, |85 ‘ 20, [111 \L%zsn &67 \L 4.989
GALICIA
57% [ 35% | | 20% | 19% 15% 39% [ 53% |
160 @65 ‘21% 34 ‘ 119 |16 ‘ 50, (11 &24 &o \L% 310
PRINCIPADO DE ASTURIAS
2% [ 9% | | 4% | 4% | 1% 3% [ 0% |
22 \ﬂZO ‘14% 23 ‘ 179% (13 ‘ 99, |16 \ﬂ“ @1 \i 139
CANTABRIA
0% [ 3% | | 3% | 3% | 2% 6% [ 1% |
30 mzs ‘11% 23 ‘ 10% |9 ‘ 49, |24 \L%% @30 \l 238
PAIS VASCO
0% [ 4% | [ 3% | 2% | 3% 13% | 249 |
427 @79 ‘ 39, [108 ‘ 11% (88 ‘ 99, |17 \ﬁso \ﬂz m 955
CATALUNA
6% [ 11% [ 14% | 20% 22% 1% [ 2% |
235 @69 ‘ﬁ% 65 ‘ 10% |39 ‘ 5% (139 \i%n mo \L/ 624
C. VALENCIANA
3% [ 9% | | 8% | 9% | 18% 10% [ 0% |
BALEARES
| 5% | [ 3% | 1% 2% | 5% | 1% | [ 0% |
867 @119 ‘ 79, |233 ‘ 149, (150 ‘ 99, [213 \L%M ms \L/ 1.672
ANDALUCIA
13% [ 16% | [ 30% | 34% 28% 1% | 5% |
144 @10 ‘ 59 |10 ‘ 59 |13 ‘ 5% |31 \ﬁ“ &0 \L 212
MURCIA
2% [ 1% | [ 1% | 3% | 4% | 1% | [ 0% |
CEUTA
0% [ 1% | [ 1% | 0% | 0% | 1% | [ 4% |
T [oo  [oe  [owo [owp  [owp  [on]p  [ox] 0
MELILLA
0% [ 0% | 0% 0% | 0% | 0% | [ 0% |
736 \L%BB ‘ 79, |44 ‘ 50, |16 ‘ 20, [12 &43 @16 \i 933
CANARIAS
1% | 9% | | 6% | 4% | 2% | 6% | 13%
Total buques 6.902 734 779 439 764 760 127 10.505

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2011
Se han considerado "operativos” aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera en situacion de activos y asignados a un censo de modalidad de pesca

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al total de la C. A.
Porcentaje de los buques de una C. A. con respecto al total nacional para un intervalo de eslora




NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de eslora y C. A. del puerto base. Afio 2010

Eslora (metros)
CCAA PUERTO BASE [0-10) [10 - 12) [12 - 15) [15 - 18) [18 - 24) [24 - 40) [>40] Total buques
4.031 mzse ‘ 50, 229 ‘ 49, (92 ‘ 20, [114 \L%sm \L%BB \L 5.106
GALICIA
57% [ 34% | | 20% | 20% 14% 39% [ 529 |
167 @65 ‘20% 36 ‘ 119 |17 ‘ 59 |8 \L%ZG &o \L% 319
PRINCIPADO DE ASTURIAS
2% [ 9% | | 5% | 4% | 1% 3% [ 0% |
24 mZB ‘ 17% |26 ‘ 17% (15 ‘ 10% |19 @46 @1 \i 157
CANTABRIA
0% [ 3% | | 3% | 3% | 2% 6% [ 1% |
34 \L%ﬂ ‘11% 23 ‘ 99, [11 ‘ 49, |30 @101 @31 \ﬂ 257
PAIS VASCO
0% [ 4% | [ 3% | 2% | 4% 13% | 249 |
466 \ﬂu ‘ 39, [107 ‘ 11% (89 ‘ 99, |174 mso \ﬂz m 1.002
CATALUNA
7% [ 11% 13% 19% 22% 10% [ 2% |
247 @70 ‘ﬁ% 64 ‘ 10% |42 ‘ 5% (158 \i%sz mo \L/ 663
C. VALENCIANA
3% [ 9% | | 8% | 9% | 20% 10% [ 0% |
334 \ﬂzs ‘ 6 |7 ‘ 20, |10 ‘ 20, |35 &7 \ﬂo \L 416
BALEARES
| 5% | [ 3% | 1% 2% | 4% | 1% | [ 0% |
882 \L%124 ‘ 79, |238 ‘ 149, (158 ‘ 99, [225 \L%m ms \L/ 1.720
ANDALUCIA
12% [ 16% | [ 30% | 34% 28% 1% | 5% |
146 @10 ‘ 59 |10 ‘ 50, |14 ‘ 79 |31 \ﬂ“ &0 \L 215
MURCIA
2% [ 1% | [ 1% | 3% | 4% | 1% | [ 0% |
CEUTA
0% [ 1% | [ 1% | 0% | 0% | 1% | [ 4% |
T [oo  [oe  [owfo [owp  [on  [on]p  [ox] 0
MELILLA
0% | 0% | | 0% | 0% | 0% | 0% | [ 0% |
750 @69 ‘ 79, |45 ‘ 50, [17 ‘ 20, [12 &45 @17 \i 955
CANARIAS
1% Ea | 6% | 4% | 1% | 6% | [ 13% |
Total buques 7.092 763 793 466 806 797 130 10.847

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2010
Se han considerado "operativos” aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera en situacion de activos y asignados a un censo de modalidad de pesca

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al total de la C. A.
Porcentaje de los buques de una C. A. con respecto al total nacional para un intervalo de eslora
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